

**PROVINCIA DI MATERA**  
AREA TECNICA - Servizio Edilizia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori per l'eliminazione del pericolo di sfondellamento dei solai presso l'Istituto Magistrale "T. Stigliani" di Matera - FASE A

**COMMITTENTE:** Provincia di Matera

Matera, 10/03/2020

**IL TECNICO**  
Geom. Giacomo DELL'OLIO

IM MT  
SF1 - FASE A

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01	Scarifica di intonaco a soffitto, scarriolamento, carico, trasporto a rifiuto e smaltimento in discarica autorizzata, compreso ponteggi fissi o mobili, completi in opera con basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, e tutto quant'altro occorrente, compreso ponteggi LIVELLO 1 - spogliatoi palestra - zona 1 - corridoio palestra - zona 2 - lab. informatica - zona 3 - corridoio - zona 4 - lab. scienze - zona 5 - aula 31 - zona 6 - aula 32 - zona 7 - lab. linguistico - zona 8 - lab. linguistico - zona 9 LIVELLO 2 - aula 15 - zona 10 - corridoio - zona 11 LIVELLO 3 - aula 5 - zona 12 - corridoio - zona 13 - aula 2 - zona 14 - aula 4 - zona 15 - corridoio - zona 16 - aula 9 - zona 17 COMPARTO UFFICI - ufficio V15 - zona 18 - ufficio V16 - zona 19 - centralino - zona 20 - DSGA - zona 21 - sala docenti - zona 22 LIVELLO 4 - aula 25 - zona 23 - aula 21 - zona 24 - aula 21 - zona 24							
			6,40	14,700		94,08		
			3,40	5,000		17,00		
			7,60	6,400		48,64		
			14,60	3,200		46,72		
			4,00	6,600		26,40		
			2,50	6,600		16,50		
			3,50	6,600		23,10		
			4,00	6,800		27,20		
			11,00	6,800		74,80		
			3,80	6,400		24,32		
			11,70	3,200		37,44		
			3,00	4,000		12,00		
			30,00	3,200		96,00		
			3,50	2,800		9,80		
			4,00	6,600		26,40		
			4,30	4,800		20,64		
			4,00	6,800		27,20		
			5,30	5,100		27,03		
			7,40	6,700		49,58		
			3,70	4,600		17,02		
			2,00	2,000		4,00		
			3,50	12,000		42,00		
			6,00	6,400		38,40		
			7,10	6,600		46,86		
	SOMMANO mq					853,13	18,00	15'356,34
2 02	Onere per lo smontaggio ed il successivo rimontaggio di impianto di illuminazione a soffitto, compreso ponteggi, incidenza a mq Vedi voce n° 1 [mq 853.13]					853,13		
	SOMMANO mq					853,13	2,00	1'706,26
3 03	Onere per il ripristino fondo pignatte mediante inserimento di polistirene nelle parti mancanti e bloccaggio del tutto con schiuma poliuretanica, per la chiusura di tutti i fori creatisi nel solaio a seguito della scarifica dell'intonaco, compreso ponteggi Vedi voce n° 1 [mq 853.13]					853,13		
	SOMMANO mq					853,13	8,50	7'251,61
4 04	Esecuzione di fori Ø8 mm. nei travetti del solaio per consentire l'inserimento dei tasselli di fissaggio della rete portaintonaco, alesatura dei fori già eseguiti con punta Ø16mm per una profondità di cm. 3; inserimento a pressione di barra elicoidale in acciaio inox ad elevate prestazioni meccaniche. I fori devono essere eseguiti ad interasse di cm 90 su ogni travetto esistente. Alle barre verranno avvitati i tasselli a scomparsa in polipropilene armato con fibra di vetro, per il fissaggio della rete portaintonaco, compreso ponteggi Vedi voce n° 1 [mq 853.13]					853,13		
	SOMMANO mq					853,13	18,00	15'356,34
5 05	Ciclo di esecuzione di intonaco con malta ad elevate prestazioni meccaniche, a base di calce idraulica naturale e composti reattivi inorganici, sabbie naturali e additivi speciali a bassissima emissione di sostanze organiche volatili, con applicazione di rete portaintonaco di rinforzo. L'intonaco dovrà essere eseguito previa preparazione del supporto con pulizia accurata, eliminazione di parti friabili, polveri, sporco, muffe e sali. La realizzazione deve avvenire secondo il seguente ciclo di lavorazione: regolarizzazione con malta di planarità tra travetti e pignatte; applicazione di un primo strato di malta; applicazione e fissaggio di rete biassiale bilanciata in fibra di basalto alcaliresistente,							
	A R I P O R T A R E							39'670,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'670,55
6 06	specifica come rinforzo e riparazione di elementi strutturali con problemi di sfondellamento; applicazione di secondo strato di malta; applicazione di terzo strato di malta tirata con frattazzo a spugna; rasatura finale e tinteggiatura con idropittura traspirante a tempera, compreso ponteggi Vedi voce n° 1 [mq 853.13]					853,13		
	SOMMANO mq					853,13	41,50	35'404,89
7 07	Spostamento di tutti gli arredi scolastici presenti nelle aule e/o laboratori durante le fasi lavorative, copertura con teli antipolvere delle attrezzature sensibili e riposizionamento in loco a fine lavorazioni e pulizia finale dei locali oggetto dei lavori Vedi voce n° 1 [mq 853.13]					853,13		
	SOMMANO mq					853,13	2,00	1'706,26
8 08	Apposizione di teli salva polvere in verticale, nelle zone di separazione tra zona di lavoro e non, durante il corso dei lavori ed apposizione di tavolati in legno per delimitazioni zone di accesso, compreso la loro rimozione ad intervento terminato, compreso ponteggi		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	3,00	300,00
8 08	Tinteggiatura con idropittura traspirante "tempera" in tinta unica chiara, su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in due mani, compreso ponteggi COMPARTO UFFICI - ufficio V15 - zona 18		5,30	5,100		27,03		
			2,10	2,900		6,09		
	- ufficio V16 - zona 19		7,40	6,700		49,58		
	- centralino - zona 20		3,70	4,600		17,02		
	- DSGA - zona 21		3,90	4,800		18,72		
	- sala docenti - zona 22		3,50	12,000		42,00		
	SOMMANO mq					160,44	4,58	734,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro							77'816,52
	T O T A L E euro							77'816,52
	Matera, 10/03/2020							
	Il Tecnico Geom. Giacomo DELL'OLIO							
	A R I P O R T A R E							